第42回運営推進会議

看護小規模多機能型居宅介護事業所るぴなす

令和元年9月25日

第42回運営推進会議

● るぴなすご利用者現況報告

● 新規ご利用者紹介

● 活動報告

● その他質疑応答・要望等

登録利用者数
令和元年7月～令和元年9月

0

5

10

15

20

25

7月 8月 9月

要介護１ 5 4 4

要介護２ 7 7 7

要介護３ 5 4 4

要介護４ 5 6 5

要介護５ 3 3 4

申請中 0 0

合計 25 24 24

要介護１

要介護２

要介護３

要介護４

要介護５

申請中

合計

令和元年9月 曜日別利用者数

0

2

4

6

8

10

12

14

16

月 火 水 木 金 土 日

通い 13.8 15 15 13.8 14.5 15 9.4

泊まり 8.6 7.8 7.3 8 9 6.5 7.8

訪問 4 3 4 5 3 3 2

訪問看護 4 3 1 0 2 0 0

通い

泊まり

訪問

訪問看護

新規ご利用者

ＨＩ・Ｍ様 女性 92歳 要介護2

9/28より一人暮らしになる 認知症，２型糖尿病，高血圧

同居していた長女夫婦に対し、もの盗られ妄想が強くなり、一緒に
暮らす事が困難となった。
9/24より毎日訪問開始。血圧測定や食事をお届けしながら、コミュ
ニケーションをはかり、信頼関係を築き徐々に支援を進める。

第４２回運営推進会議
看護小規模多機能居宅介護事業所るぴなす

開催日時：令和元年年9月25日(水) 18：00～
出席者：自治会長・目黒様，民生委員・大嶋様，地域包括支援センター山潟・小石様

通所介護ご家族・高橋様，看護小規模多機能ご家族・本間様，和田様，高橋様
法人代表・斎藤先生，法人総務・物江
通所介護管理者・遠藤，看護小規模管理者・小林

１ 斎藤先生より挨拶
・先日のるぴなす祭りでは、地域の方、ご家族にもご協力いただき、無事に終わりました、
ありがとうございました。
・地域包括支援センターと月１回ディスカッションしているが、様々な課題がある。認知症
であれば初期集中に繋げることができるが、精神科となるとどこも難しく包括が抱え込ん
でいる、ものすごい仕事の量。地域とは、昔は小学校、今は子どもが少なく学校統合され、
地域が大きくなっており避難所に行けないなどの問題がある。介護事業所を中心にまちづく
り地域づくりをしていったらどうかと言われている。今日もこの場で地域の課題を話し合え
ると良いと思います。

２、ご利用者現況報告
○登録利用者数

○曜日別利用者数
訪問では、食事のお届け，掃除，洗濯，血圧測定，服薬確認，軟膏塗布など、それぞれ生活に必要な部分
を支援している。

２ 新規ご利用者

２ 活動報告
○行事，日頃の様子をパワーポイントで写真を見て頂きながら報告
・新潟医療福祉カレッジボランティア活動･･･コミュニケーション，さるかに合戦の劇，歌，
振り返り・意見交換。こちらの専門学校よりるぴなす祭りのボランティアにも来て下さった。
・すいか割り･･･立ち上がり、狙いを定めて、すいかが割れるまで叩き、皆で食べた。
・京王幼稚園･･･年長さん、2日間に分かれて交流。歌，手遊び，絵のプレゼントをして頂いた。
皆さんいつもと違う良い表情をされていた。

・るぴなすファーム･･･地域の方から畑を作って頂き、トマトなどたくさんできた。あとは、
さつま芋があり、先日草取りをして頂いた。

・お誕生会

今後の予定

◆ 桜が丘プレミアムフライデー

◆ 家族交流会

◆ お誕生会

ありがとうございました(*^_^*)